Fr. § -LePREFEITURA MUNICIPAL DE SANT

CNPJ: 95.

IA DO OESTE _ ESTADO OO PARANÁ

410001.2a,til
t

UNIÃ E ÍRABALHO
GESÍÀO 20r3/20ró

RUA JOSE DE FRANçÂ PEREIRA, N" i0 CEP.: 85.21C.000 FONtTFAX: (0a?) ló(,{.ttlttt744

1O TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O 069/201 3

De um lado, o MUNICiPIO DE SANTA MARIA DO OESTE ÍrC ssoa Juridrca de drreilo
público interno, com sede na Rua José de França Pereira 10 - Santa Maria do Oeste - PR
inscrito no CGC/MF sob n. 95.684 544/0001-26 neste ato representado por seu Prefeito

1
Municipal, Sr CLAUDIO LEAL, brasileiro, casado, portador da Cédula de ldentidade no

3.531.523-3/SSP - PR e do CPF/MF n0 348.255 171 53 residente e domrciliado na Rua Jose
de França Pereira, neste residente e domiciliado nesta cidade, e que aqui passa a denominar-
$e de CONTRATANTE, e de outro lado ABCON - ASSESSORIA BRASILEIRA DE

coNcuRSos LTDA, inscrita no cNPJ do M[- sob nu 08 186 006/00c1-07, situada na

,8ra Doutor Sandino Erasmo de Amorrnr 1395 Barrro Jarorm Maria Luiza, no

MunicÍpio de Cascavel/Pr, neste ato representado pela S:" Elaine Terezinha
,.Sehnem, brasileira solteira, empresaria, resrdef te e dornicilradc na Rua Doutor

Sandino Erasmo de Amorim 1395, Bairro Jard nr Maria Lltza no Municípro de

Cascavel/Pr, e que aqui passa a CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de
acordo com o disposto no Art 65, lnciso ll, da r-ei 8 666/1993 rredianle as clausulas e

disposições seguintes:

CLÁUSUtA PRIMEIRA;De acordo Çom o disposto rra,.r. ['ederal n 8 6rj,,/9J er.n se! Art 65,
lnciso ll, § 1', Íica aditivado o valor de 11 1119/r (r-.nze vírgula cento e onze por cento),
constante no Contrato Administrativo n'069/2013, que períaz o valor de R$ 1 888,87 (Hum Mil

' " Oitoc"ntos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta e Sete Centavos), totalizando o valor aditivado
'do contrato em R$ 18 888,87 (Dezoito Mil e Ortocentos e Ortenta e Oito Reais e Oitenta e Sete
lCentavos).
ir '

,CLAUSULA SEGUNDA: No exercicio financeiro de 2013, as despesas orundas deste aditivo,
, ]correrão por conta das dotações já consignadas rro contrato

iCLAUSULA TERCEIRA: Permanecem iÍralteradas as demars concl içÕes e cláusulas do
',contrato original celebrado em 09de .julho de 20'3 r.ão modiíicadas Dcr este instrumento,
ildeclarando-se nesta oportunidade a ratiÍicação das rresmas

E por estarem justas e contratadas, as partes assrnam o presente rrrstrumento em 02 (duas)
vias de igual t e forma, a fim de que curtam seus devidos efeitos Iegais

Santa o 26 de Agosto de 2013

Cláud io
P refe i to icipa I

ABCON - ASSESSORIA BRASILEIRA
DE CONCURSOS LTDA

. TestemunlTas

I )\.

o de Lirrta
69.349-8
I959.869-60

Crislaine da Luz Castro
RG: 5 752 460-0
cPF 037 342 959-20CPFí [6

t-

)JUDTCAçÃO

o§ obietG ao

:LI APARFCDADASILVA
Pregoêira

DE IRETAMA
CNPJ - 76-950-08M001 -74

RE Gf @ &E À. t4 Ceft, F.E -pr_ fodÍãÉ- +3§711úa

, GABINETE DAPREFEITA

HoMoLocÀçÃo

o Prcedimúo

O ilUNISIPIo DE
pâE o Preço clobâ|,

.Julgarento e.Ba* rc
6 obiebs ao licitânte:

- MAPA

Parecer

JMÂIIJCELLI, EQLIIPÁMENTOS
95.424i27/M9-A1.

. TTDA, INSCRTTA NO C.I\ÍPJ N

320.000,00 (TÍeeúos e Vmte Mil Rais), sendo que

lsta condizente e válüa ao objeto deste

s valores esHo compatÍveis corn os preçc
:edi rÍEnto licítatório.

presas acina citadas. Cotoram as menores

ao rilJniclpio. Cujos valores estão compatfueb

egrantes do Frocedimento licitrtório. Perãzendo
.0.000,00 (frereutm evmte Mil Rais)

,'lunicípio de lretama-PR, Z deAgosto de 2013.

LOTE ÚNICO: no vabr de RS 3?O.00O,oO'(Ieac . V'in. Mil R@is), sendo que
o ffim apresentou propcta condÊente e válida ao objeto deste
prmediÍrÉnto licitatório- Cujos valores 6tão compatÍveis @m os preços
referencids integrantes do pr@edimento licitatffio.

Têndo em vista que as empresas acirnâ citadas. Cotoram as menores
propoetas e rnais vantajoêre ao município- Cujos valores estão compatíveis
com os.pÍeçc Eferenciais integrantes do pÍocedimento licitatffo- PeÍfazendo
assim um total de Valo! de R§ 32O.000,m (fI:%r16 e Virrê }Íil Rais).
licitatório-

Perfazendo assim uín total de val6 de l{§ 32O-00o,oO (frzeúr6 e viüte Mil Rcris).

.Dê,se a pubÍcagão devida e etabor+sê o contrato na forma da lei-

. Munic&io dê lrêtaÍna - PR, 27 de Agosto de,2013.

AI?IFT EL BTTAR SÀAB
. PÍdôitr Mfricipal

Publicaçâo por irconeçâo:

lunicipalde Laranjal
Eü,0& ParaÉ

f P$Í IE ifâ,rt't14 fi{$128
)1.30-C885275fl . URrlrJÂt.tR .

cmebta*l0ul(Íi.k

rràlÉ0§íiIí3 , ; .'"

'

rcEo€ ucEltçA nÂTERUDADE A SER[rtDoRA
ÂXE DE FÁNIA OI,N'SRA

a: MuÍúoeat de la@, m lEo de sEs-aliü,i{S€s
eESatubdcSenirfuiesmmfs.*n*lpat, I :

i. '','

ridade, a coflbr do da A dB âgo6b de Z0í 3, à Servihra
.{istârivo, ÉdZANE DE FÁÍMA OLIvEtM, secÍstâia,
rriâ) dias, cmtéímino en1g.@if.14.

.:, l

»--ra .)->'
l-L:-
3IO DASILVA

anh

!uttdp^! oE gaNÍ^r^Rla oo GsÍEl E9Trco oo paR^iÁ
ciPJ: oâ.ag.galOODt-zg

áéddõ iúd d:dÍi?* rc
^d.

s, lrcb. tt. a ràt e,ffilrss, hdhüs 8 cEButàr ê
. ' dEp3lçíÉ3 quHÉ:

" ctÁu§uLÀ Eâ:EêÀ : oa rcorco m o oupos m bl Fúr.l n'4.666/93 am su M. s.
' trci* l. 5 1'{tu .dltpdo o Yâbr dâ 11,111% (@ Ykge cdo ê onzê Por c€nto),

conrtumà no c-omio affilnlsà!@ n'o69tã3. quê FíE o EltrdG Rs 1 ffi8.0? /Hm Ul
e Onocfibs ô ohd. s o,to R€â§ ê Ohanta ê S€t€ canEv6), td.l@ôdo o 6lor ldtlvdl'
& coúr.to ff R5 18.a&.87 (Oeollo Mil6 olt@d6 e Oltedr â Olto Rêals € Oftêntr ô *tô
Cedâvor):

cuUsULA sreUl|DÀ: No @r.i& Íhâft.6 dê 2013, s de3p€36 orluM.3 de!t. rd{lvo.
coíÍsrãô por dâ d6 dot.çô6 já @lgÉdls ôo contr.b.

CUUSUU TRCSRA: Permâmcm lo![.íã@3 á d.Éú @tçõ€s ê cláu3uls do
conrâto qlóln.l cêtebrÀdo m oko juh d. 2013, nlo mdM.s por 5slâ lnstrumênto.
tuklrüG$ En! opotuHÉdê . rátil€ção d!! mtnú.

. Ê por .ieam lu*. ê @drrEd.s, âs p.dâs r3!h!m o prG6nts instrumsntô Bm 02 (du.s)
,, .r'vb; dâ ígel t«ií 6íomr, d íú de qs cdam sus dcvüc êr€io! lqab:

s.í! ü.rb & oê{o: 26 d6 agoso dê 2oí3-

coxcuRsG

SehÉ0,
Sadi@
CâsvelIPr,

rc Munictpio de
@hrt! oÉtÉr dê

Cládlo L:ál
Prste[o funlclpâl

T?llefiuháí:

1OTEilO MITIW

coNnÁTo aoHxtsTRffÍo.f, ú 069120t3

i'tar. /tA

)

: ÍtP

TTOS LTD,4., INSCRITÂ NO CNPJ

t';
'-/. 1

o

I

I